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AKTIVET Viti 2014 Viti 2013 i

£S5 e
B Aktivet Afat Shkurtra

Aktivet Monetare

Banka REB

Banka Tirana

Banka UB

Banka Popullare

Totali 1

2|Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
2.1|Derivatet

2.2|Aktivet & mbaijtura per tregtim

Totali 2

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra I
3.1]Kliente 120,878,048 | 239695472 |
3.2|Llogari te fiera te arketushmen 5,508,533 5.573.751 |
3.3}Instrumenta te fjera borxhi )
3.4{TVSH

Totali 3

4|Inventari

4.1|Lenda e pare

4.2 |Prodhim ne proces

4.3|Produkt te gatshme

4.4|Mallra per rishitje

4 5|Pargpagesa per furnizimet

Totali 4

5|Aktive biologjike Afatshkurtra

6|Aktive afatshkrurtra mbajtur per rishitje

7 |Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Il |Aktivet Afat Gjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra me vlere |
LlogarifKerkesa te arkefushme afatgjata
Totali 1

2| Aktivet Afatgjata Mamtieriale

Toka -
Mdertesa 16,181,909
Makineri dhe paisje 70,792,023
Mjete motorike 899 626
Mobilime dhe arendi 1,065,500
Totali 2 88,939,058
3|Aktive Biologjike Afatgjata
4|Aktivet Afatgjata Jo materiale
Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit !
Totali 4

5|Kapitali aksionar | papaguar

6| Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI | AKTIVEVE I+i
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6,596
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13,173
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25,956,126
271,225,350 |

25,564 207
151,951,878

5557565 | 5,565,504

119,570

5,677,135 5,565,594

157,802,469 | 277,861,332

17.033 588

76,120 454
999,585 |
850,558

95,004,183

95,004,183 |

88,939,058 _
372,865,515 |

246,741,527
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Viti 2014 Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurtra

2, Derivatet

21  |Huamarrjet

2.2 |Huatdhe obligacionet

23 |kthimetiripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertushme

3 Totali 2

3.1 |Huat dhe parapagimet

3.2 |Te pagushme ndaj furnitoreve

3.3 [Te pagushme ndaj punetorve

34 |Detyrime tatimore TAFP

3.5  |Detyrime sigurime shogercre

38 |Detyrime te tjera, tatim ne burim
3.7 |Detyrime per tatim fitimin

3.8 |(Totali3

3.9 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizione Afatshkurtra

b TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

122,824 222
4,236,900
2,184,253
4,888,968 |

64,215 |
143615
134,342,179

3,078,565
4 670,593
2,530,664
19,784 B33
160,826
2,878,083
33,103,564

89,658,395
224,000,574

89,658,395
122,761,959

1] Pasivet AfatGjata

1 Huat afatgjata

1.1 [Hua bono dhe detyrime qeraje
1.2 |Bono te konvertushme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizione afatgjata -
Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE I+l

224,000,574

b I E=cR RS0 B 5 N s

122,761,959

KAPITALI

Aksionet e pakices

K.apitali aksionar | shogeris meme
kapitali aksionar nga ortaket
Frimii aksionit

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja)e vitit

Totali | Kapitalit

181,000,000 181,000,000

765,386

34,196,149

785,386
(67.066,504)
148,864,941

{32,900,455)
{24,885,373)
123,979,568

Wi mon) L h

246,741,527

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 372,865,515
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
Shitjet nato 43408202 41.821.122
2. |Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 10,000,000 22,000,000
Mdryshimet né inventarin & produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 455 696 | 410,00
5, |Kosto e punés
- pagat e personelit A7.063,041 3230522
- shpenzime te tiera perzoneli 2. 749.470
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore B,180 743 5391015
6. |Amortizimet dhe zhvierésimet B,365 125 7584,018/
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 70.446.498) 82838 16
Totali i shpenzimeve {(shuma 4 - 7) 120,505.107 131,477,897
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(142+/-3-8) -67,098,899|  -67.356,775)
10. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésitd e kertrolluars
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjst -
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare |
- T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata 118 570
12.2]| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 134 275.281|
12.3| - Fitimet {(humbijet) nga kursi i kémbimi -
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 42,093 822 -1 5,1;‘
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare '
13, [(121+-12.24/-12.3+/-12.4) 42,213,526 260,171
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -24,885,373|  -87,006.604
Shpenzime te panjohura 15,164,658 25,226,121
15, |Humbja tatimore -9.720.715
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -24,885,371 -92,322 725
17. |Elernentét e pasgyrave té konsoliduara
G A
rra :-\I!
£
Y p : a
Py asqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
o)
X :E—;é
Nr. Pé&rshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1 _|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -10,896.932 -20,949.766
1.1_|Mjetet monetare (MM) té ark&tuara nga klientét 37,218,039 3261117
1.2 |MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -39,258 540| —42.6C-é.42:
1.3 |MM t& ardhura nga veprimiarité
1.4 |Interesii paguar Q 15110
1.5 |Tatim mbi fitimin | paguar o ol
1.6 |TVSH e paguar (ne dogane) 0 :
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -8 856 431 -1|:|.5-4.'*;_r'.:-.2.--
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 10,000,000 21,592.4 I:ll:li
2.1 |Blerja e njésisé s& kontrolluar ¥ minus paraté e Arkétuara i
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 407 600
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve |
24 |Interesi i arketuar 0 f
2.5 |Dividendét e arkétuar |
28 |MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese 10,000,000 EZ_G-[J-::,LC-C-!
3__|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar i
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividends té paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4 _|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -886,532 542.53-5
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabéi 1,070,388 427 754
& _|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 173,456 1,070,388|
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pergatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr 9225, date 29 04 2004 "Fe
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. . .

- Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shaipen”.

; Eaz_a & pergatities sé pasqyrave financiare shid Ta drejtat dhe detyrimet e Konstatuars.

. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasgyrave financiare jang sipas S3KKE 1- 37-G9

F L pa

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "Kosto Mesatare” (SKK 4 15)

- Vierésimi fillestar | nj& elementi t& AAM ge ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshté me ko

- P_{Er prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto & huamarrjes (dhe interesat) sshte
ps_s_rdnrur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit {SKK 5 18)

- Pgr vlerésimin e mépasshém t& AAM &shia zgiedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilane me koslo
minus amortizimin & akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien & amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metadé amortizimi
metodén mbi vieren & mbetur dhe pér AAM & tjera metodén e amortizimit mbi bazén e visfies s& mbalus
a) per ndertesat me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t informacionit me 25% ne
vitte vierés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vierés s& mbetur,

18 nolénesave

Il Shenime gé shpjeqojné zéra té nd rave financiare
1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit 6 vilit perkatgsisht per aura = 747 12iak e

per US0 = 12523 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- “Llogari té tjera té arkélueshme” perbehen nga:

a} Kerkesa ndaj punonjesve 5.509.533
Kliente 120,875 048
Twsh 25,564,287
3. Huat dhe parapagimet
- "Té pagueshme ndaj furnitoréve” pérbéhen ngar I
a) Fumitore per mallra e sherbime 3,078,565

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjatg penudhés me viere historike Amartizimi |
i Emértini F’akearma] akumuluar ng | S EIGHRS -
Shurma né filim ta| Shtesa gjaté gjate  |Shuma ne fund fund 12 L
| periudhes perivdnés  |periudhés| & perivdhss periudhes
1| Toka = =
2|Ndertesa 17,033,588 : 17,033,588 | 8515670 | 16,181,900 |
3 |Makineri e pajisje 77,120,041 130,500 ‘ 77,490,640 | 5428390 | 72062250
- Makineri & pajisie 76,120,456 25,000 76,385,555 | 5328437 71.067 124 |
- Mjete transport 909,565 105,500 1,105,085 99959 |  1.005.126 |
4[AAM t8 tiera: 442,955 337,000 - 779,955 85,056 | B94.801
- Pajisje zyre 442 955 37,000 478,855 85,056 394,899 |
- Pajisie Informative - | |
- T& tiera {ne proces) 300,000 300,000 . _ S
Gjithse] 94,596,584 467,500 . 95,304,183 | 6,365,125 | 88,039,058 |
A
z =
i -uc] ,
mortizimet ndahen sipas Pasyres sé mésipérme
Shiesa Pakesims ! a -
s o i Shumahlléf cgljeté Amartizimi I :
" us.2 ;:nétz vjetor T& liera | AA tée shitura
| 4 816,207 851,679 A
2|Makineri & pajisje: 16,883,975 5,428,390 72
- Makineri e pajisje 16.522,387 5,328 431 e
- Miete transport] 371.588 99,959 =
3|AAM 1& tiera, 164,666 85,056 : e fe————
- Pajisje zyre 164,666 B5,056 ‘ _l o flf'f!'?-”"l
- Pajisje Informative : —
- Té fjera I E——
= : —
Gjithsej 19,874,848 | 6,365,125 - : R 'I_ﬂ-:_-'mf- I
6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitir_n (humbja) e vitit financiar &shts e krijuar nga:
= Fitimi | ushtrimit -24885373
* Shp. t& pazbritshme 15,164 658
= Fitimi | tatueshém -9720715
« Tatimi mbi fitimin o]
8. Shpenzime 1& tjera nga veprimtarita e shfrytézimit
- "Shpenzm.?e 18 tjera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:
Energji Elektrike 44 408 277
Mirmbaitie dhe Riparime 2,353,158
tatime dhe gjoba 15,164 558
posta+ telefoni+internet 133,485
Persenel jashte ndermarjes 1,293,000
Transport | brendshem 1,695,233
Ambjente me gera 564,000
Te tiera tatime taksa 4,000,538
Te tera 822 164
komisione bankare 11,003
Shuma 70,446 496
—
Pér Njésing Ekonomike
Financieri
(WMo Shice fcafr" )
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